
 
 
 
 

 

Area Tecnico Edilizia 
Piazza Leonardo da Vinci, 32 - 20133 Milano www.polimi.it 

Milano, 02/04/2025 

Procedura negoziata senza bando previa consultazione di almeno 10 operatori 
economici ai sensi dell’art. 50 lett. d) del D Lgs 36/2023 per l’affidamento dei lavori di 
ristrutturazione, riqualificazione e adeguamento normativo dell'Edificio 5 Arturo 
Danusso 

Codice Lavoro: 18_2022 
CUP D44D22001770005  
CIG B52BB029FF 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE  

Visto il Decreto legislativo 36/2023 (di seguito Codice) 

Visto il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del Politecnico di Milano 
emanato con D.R. n. 828/AG del 14.3.2014 

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 167 del 24.2.2025.  

Vista la Determina Direttoriale prot. 316872 del 19.12.2024 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la proposta di aggiudicazione prot 71358  del 21.3.2025, il cui contenuto viene 
integralmente richiamato nel presente atto che verrà pubblicato unitamente alla proposta 
di aggiudicazione sulla piattaforma Sintel Regione Lombardia e sul sito del Politecnico,  con 
la quale il Responsabile Unico del Progetto, geom. Cesare Pietro Colombo ha proposto quale 
aggiudicatario la società IMACO spa P.IVA 08853751009 per l’importo di € 3.711.373,27 di cui 
€ 1.255.531,54 per lavori, € 134.964,47 per oneri della sicurezza e € 1.255.531,54 per costi della 
manodopera, al netto dell’IVA 10% ;  

Considerata l’assoluta necessità di avviare la fase esecutiva e di gestione del contratto; 

Preso atto che dai controlli effettuati attraverso il FVOE laddove disponibili o con richiesta 
diretta agli Enti competenti nei confronti della società IMACO spa P.IVA 08853751009, non 
sussistono cause di esclusione di cui agli artt 94 e 95 del Codice; 



 
 
 
 

 

02/04/2025 2 

Preso atto che in relazione all’attestazione sull’ottemperanza della disciplina del diritto del 
lavoro dei disabili art. 17 Legge 68/1999 richiesta in data 17.3.2025 prot 67163, il RUP 
considera sufficiente, per procedere con l’aggiudicazione, il prospetto del MINISTERO DEL 
LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI compilato dalla società IMACO spa e dalla stessa 
trasmesso in data 25.1.2025 all’ufficio competente 

DECRETA 

l’aggiudicazione alla società IMACO spa P.IVA 08853751009 per l’importo di € 3.711.373,27 di 
cui € 1.255.531,54 per lavori, € 134.964,47 per oneri della sicurezza e € 1.255.531,54 per costi 
della manodopera, al netto dell’IVA 10% che trova copertura sui fondi disponibili sul progetto 
A822PROG18, come disposto nella Determina Direttoriale prot 316872 del 19.12.2024. 
 

Il Direttore Generale del Politecnico  

ing. Graziano Dragoni 


		2025-04-02T14:24:44+0200
	GRAZIANO DRAGONI
	 




